МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВИКТОРА ЕМЕЛЬЯНОВИЧА
ОМЕЛЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023 года № 325/1

О проведении стартовых контрольных  работ

В соответствии с Положением о Внутренней оценке качества, с целью
выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению
программ по некоторым учебным предметам, дальнейшего мониторинга уровней
сформированности успешности и обученности по предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11 по 22 сентября 2023 года входные административные
диагностические работы для   обучающихся 2 - 8– х классов выборочно:
по русскому языку - в 3-7 классах;
математике – в 2-8 классах;
английскому языку – в 5-8 классах;
обществознанию – в 7-8 классах;
географии – 7-8 классах;
биологии – 6-8 классах;
изобразительному искусству – 7-8 классах
с целью определения знаний и навыков на начало учебного года.

2. Классным руководителям:
- проинформировать обучающихся и родителей о проведении
стартовой диагностики, форме и сроках;
- ознакомить обучающихся и родителей с результатами.

3. Заместителю директора по учебной работе Алатырцевой И.И.:
- организовать, проконтролировать проведение работ и заполнение
протоколов;
- проконтролировать проверку работ учащихся учителями и подготовку
ими справок по итогам диагностики;
- провести анализ результатов диагностики и подготовить справки по итогам
контроля.

4. Учителям-предметникам:
- проверить диагностические работы и подготовить аналитические справки с
результатами;
- обеспечить соблюдение Порядка проведения административных контрольных
работ;

- проанализировать итоги административных контрольных работ на
заседаниях ШМО.
- предоставить результаты анализа административных контрольных работ
в электронной и бумажной форме.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    В.Ю. Левитский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВИКТОРА ЕМЕЛЬЯНОВИЧА
ОМЕЛЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

от «21» ноября 2023 года № 445

О проведении промежуточных контрольных работ

В соответствии с Положением о Внутренней оценке качества, с целью
выявления навыков учеников на середину учебного года, проверки готовности к
освоению программ по некоторым учебным предметам, дальнейшего мониторинга
уровней сформированности успешности и обученности по предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 04 по 20 декабря 2023  года промежуточные диагностические
работы для обучающихся 2 - 9– х классов выборочно:
по русскому языку - в 3-7 классах;
математике – в 2-8 классах;
английскому языку – в 5-8 классах;
обществознанию – в 7-8 классах;
географии – 7-8 классах;
биологии – 6-8 классах
изобразительному искусству – 7-8 классах
с целью определения знаний и навыков на середину учебного года.

2. Классным руководителям:
- проинформировать обучающихся и родителей о проведении промежуточной
диагностики, форме и сроках;
- ознакомить обучающихся и родителей с результатами.

3. Заместителю директора по учебной работе Алатырцевой И.И.:
- организовать, проконтролировать проведение работ и заполнение
протоколов;
- проконтролировать проверку работ учащихся учителями и подготовку
ими справок по итогам диагностики;
- провести анализ результатов диагностики и подготовить справки по итогам
контроля.

4. Учителям-предметникам:
- проверить диагностические работы и подготовить аналитические справки с
результатами;
- обеспечить соблюдение Порядка проведения административных контрольных
работ;

- проанализировать итоги административных контрольных работ на
заседаниях ШМО.
- предоставить результаты анализа административных контрольных работ
в электронной и бумажной форме.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.Ю. Левитский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВИКТОРА ЕМЕЛЬЯНОВИЧА
ОМЕЛЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

от «27» февраля 2024 года      № 91

О проведении итоговых административных диагностических контрольных

работ

В соответствии с Положением о Внутренней оценке качества, с целью
выявления итоговых навыков учеников, проверки готовности к освоению программ
по некоторым учебным предметам, дальнейшего мониторинга уровней
сформированности успешности и обученности по предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 04 по 20 марта 2024 года итоговые диагностические работы для
обучающихся 2 - 8– х классов выборочно:
по русскому языку - в 3-7 классах;
математике – в 2-8 классах;
английскому языку – в 5-8 классах;
обществознанию – в 7-8 классах;
географии – 7-8 классах;
биологии – 6-8 классах
изобразительному искусству – 7-8 классах
с целью определения знаний и навыков на конец учебного года.

2. Классным руководителям:
- проинформировать обучающихся и родителей о проведении промежуточной
диагностики, форме и сроках;
- ознакомить обучающихся и родителей с результатами.

3. Заместителю директора по учебной работе Гавриловской Е.Б.:
- организовать, проконтролировать проведение работ и заполнение
протоколов;
- проконтролировать проверку работ учащихся учителями и подготовку
ими справок по итогам диагностики;
- провести анализ результатов диагностики и подготовить справки по итогам
контроля.

4. Учителям-предметникам:
- проверить диагностические работы и подготовить аналитические справки с
результатами;
- обеспечить соблюдение Порядка проведения административных контрольных
работ;

- проанализировать итоги административных контрольных работ на
заседаниях ШМО.
- предоставить результаты анализа административных контрольных работ
в электронной и бумажной форме.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор      В.Ю. Левитский

Выписка из аналитической справки
по итогам входной  диагностической контрольной работы в 7 А классе по изобразительному

искусству в 2023-2024 учебном году.

Сроки проведения: 20 сентября 2023 года
Проверяющий: зам.директора по УВР

Цель: оценка состояния образованности обучающихся 7  классов  по изобразительному искусству
за прошлый учебный год, аналитическое  обобщение результатов деятельности, корректировка
деятельности учителя ИЗО в 2023-2024 учебном году.

Работа состоит из 2 заданий:
Задание № 1 - «Теория» В первом задании учащимся необходимо выбрать правильные ответы в
тестовом бланке на 4 вопроса. Проверяется уровень теоретической подготовки учащихся по
заданной теме. Длительность выполнения не более 15-ти минут.
Задания № 2 - «Практика» Во втором задании необходимо в простом исполнении изобразить
планировку комнаты с описанием всех планировочных и композиционных решений.

Результаты выполнения контрольных работ по английскому языку:

Выделены  следующие типичные ошибки:
• неумение применять на практике теоретические знания,
• отсутствие воображения по расположении предметов в пространстве.

Рекомендации

1. Обратить внимание на все указанные недостатки, больше внимания уделять теоретическим
аспектам по выбранной теме. Продолжить работу по развитию навыков применения теоретических
знаний на практике.
2. Уделять особое внимание развитию воображения и натурно-изобразительному восприятию.

Директор                                                                                      В.Ю. Левитский

класс всего выполнили «5» «4» «3» «2» %
качеств

а

%
успев

учитель

7 А 26 19 8 10 0 1 95% 95% Гвоздевская Л.А.

по итогам промежу
по изобра

Сроки проведения: 13декабря
Проверяющий: зам.директора п

Цель:  выявление качества знани
общего % успеваемости и % ка
тем, которые плохо усвоены обу

Работа состоит из 3 задан

№
задания

Объекты контроля

1 Изображение сочетаем

2 Описание выбранных

3 Завершенная иллюстр

Результаты выпо

Выделены  следующие типичн

• отсутствие пространственн

• недостаточное усвоение

Рекомендации:

1. Больший акцент делать на сам
2.Продолжать использовать тест
3.Учесть характер допущенных
4. Продолжить работу по развит

Директор

класс всего выполнили

7 А 26 18

Выписка из аналитической справки
омежуточной диагностической контрольной раб

изобразительному искусству в 2023-2024 учебно
я 2023 года

тора по УВР

 знаний, умений и навыков обучающихся 7 кла
 % качества по результатам контрольных рабо
ы обучающимися.

заданий

четаемых объемов в композиции

нных форм

люстрация по теме макета

 выполнения контрольных работ по английск

ипичные ошибки:
ственного мышления;

теоретического материала (определения и по

 на самостоятельной работе учащихся.
ь тестовые формы контроля.
нных  ошибок, организовать работу по ликвидац
азвитию навыков рисования и применения разл

                                                                              В.Ю

«5» «4» «3» «2» %
качества ус

5 6 7 0 61% 10

работы в 7А классе
чебном году.

классов по ИЗО, определение
х работ по предмету;выявление

Максимально
е количество
баллов

5

5

5

лийскому языку:

я и понятия),

квидации пробелов  в знаниях.
я различных материалов.

В.Ю. Левитский

%
успев

учитель

100% Гвоздевская Л.А.

по итогам итоговой диагно

Сроки проведения: 13марта 202
Проверяющий: зам.директора п

Цель: проверить состояние зн
четверти программному матер

Работа состоит из 2 разде

Раздел 1- контроль уро
заданий.
Раздел 2 – контроль уро
5объединенных задани

Результаты выпо

Выделены  следующие типичн

• неумение концентрирова
• неправильное применени

Рекомендации:

1. проанализировать с учащ
2. больше внимания уделять
3. Учить грамотно применя
4. Работать с визуальными о

Директор

класс всего выполнили

7 А 26 23

Выписка из аналитической справки
диагностической контрольной работы в 7А клас

искусству в 2023-2024 учебном году.

2023 года
тора по УВР

ние знаний, умений, навыков учащихся 7 класс
материалу.

разделов

ль уровня сформированности теоретических зна

ль уровня сформированности практических нав
аданий по пройденным темам 7 класса.

 выполнения контрольных работ по английск

ипичные ошибки:
ироваться на выполнении задания;
енение материалов для выполнения поставленн

 учащимися работы по всем видам визуального
делять практическим аспектам выполнения раб
именять теоретические аспекты знаний на практ

ми образами по заданным темам,

                                                                              В.

«5» «4» «3» «2» %
качеств

а

%
успев

13 8 2 0 91% 100

А классе по изобразительному

классов по пройденному в III

их знаний содержит 5 тестовых

их навыков содержит

лийскому языку:

вленной цели;

ьного представления.
я работ.

 практике.

В.Ю. Левитский

%
успев

учитель

100% Гвоздевская Л.А.

001
Линия

001
Линия

001
Линия

001
Линия

001
Линия

001
Линия

001
Линия

001
Линия

001
Линия